Index Materiarum.

Et hoc presumptio est ex eis poterior, *ibid.* n. 20.
Judec potest explicare suas partes, vel paulo ante, vel paulo postquam contractus stipuletur, *dec.* 4. *num.* 21. *lib.* 16.

Judec nequit suum decreatum in contractibus mulierum interponere abeque legitima causa, *dec.* 11. *n.* 14. *l.* 16.

Judec laicu in causis mentis Episcopalis legerere non potest, *dec.* 1. *num.* 3. *lib.* 3.

Nisi carum cognitio ex Apostolico privilegio, & privative concessa sit, *ibid.* n. 4.

Judec, flante scandalorum timore, potest & debet possessionem ad feocare, deputato interim administratore, *dec.* 7. *n.* 5. *g.* 7. *lib.* 12.

JUDICIUM.

Judicium intentum pro asecutione doris vivente viro non cauall continuatione mora contra illius heredes pro confundis utris disoluto matrimonio, *dec.* 2. *n.* 16. *lib.* 5.

Plura iudicata in judicio executivo aequivalenti judicio ordinario, *dec.* 42. *num.* 6. *lib.* 8.

In ipsius tempore obstat, ne causa transeat in iudicatum, *dec.* 13. *n.* 2. *lib.* 9.

Judicium datum contra eum, cuius principaliter interest, presuminetur bene fuisse defensum, *dec.* 24. *n.* 10. *lib.* 15.

Judicium non fuit praedictum, & inter se dependentia, quando unum super immunitate, alterum tuper petitorio, *decif.* 35. *num.* 21. *lib.* 9.

JUR A.

Jura aliquo producta, contra plu plement probant, *dec.* 9. *n.* 9. *lib.* 6.

Vide verb. *Productio.*

JURAMENTUM.

Juramentum non ampliar promissione venditoris, sed ejus tam obligacionem efficaciam venditoris, *dec.* 25. *n.* 4. *lib.* 6.

Juramentum interpositum diebus feriatis eti iritum, si fit judiciale, locis si extrajudiciale, *dec.* 7. *n.* 13. *lib.* 15.

Juramentum, quod recipitur a testibus ad perpetuari rei memoriam examinatis, eti extrajudiciale, & ideo valet praeclar etiam di Dominico, *dec.* 6. *n.* 14. *lib.* 15.

Juramentum non auger obligacionem juris, sed illam reddit efficaciem, *dec.* 34. *n.* 13. *lib.* 15.

Testes, qui depoant non recordari voluisse iurare contrahentes, non excludunt iuramenti veritatem a publico instrumento refutantem, *dec.* 32. *n.* 21. *lib.* 16.

JURISDICTIO.

Vide etiam in verb. *Expositus.*

Ex concessione iurisdictionis ad casus simplices oritur exceptio quadam catus graves, *dec.* 24. *n.* 11. *lib.* 3.

Jurisdictione poli lapsum quadriginta annorum presumpnitur, *dec.* 31. *num.* 7. *lib.* 13.

Condominus non iurisdictionis prefertur in pari prece emptori extraneo, *dec.* 32. *num.* 7. *lib.* 6.

Contra naturam est, ut jurisdictione inter plures dividatur, *decif.* 32. *num.* 8. *lib.* 16.

Jurisdictione diffusa causa diffensionis, *dec.* 32. *n.* 11. *lib.* 16.

Jurisdictione ex observantia, & conseruandis iudicandi acquiritur, *decif.* 1. *num.* 8. *lib.* 3.

Praesentia, si concurrant contradictonis partis adverse, & aquiescentia, *ibid.* *n.* 9.

Jurisdictione cumulativa concessa respetu superioris, *dec.* 2. *num.* 5. *lib.* 3.

Sed haec regula procedit, quando superior est judec ordinarius, *ibid.* *n.* 6.

Jurisdictione privativa arguitur ex concessione officii titulo oneroso, *decif.* 2. *num.* 8. *lib.* 3.

Jurisdictione concessa favore certarum personarum, quarum favor est plures non habere judices, conseruandis privative data, *dec.* 2. *num.* 9. *lib.* 3.

Jurisdictione confusitudine, & observantia questra, competit privative, *dec.* 2. *num.* 11. *lib.* 3.

Jurisdictione limitata a Principe, non debet ampliari cum alterius praejudicio, *dec.* 2. *n.* 13. *lib.* 3.

Si jurisdictione aliqui data est, concessa quoque videntur ea omnia, fine quibus jurisdictione explicari nequit, *decif.* 3. *n.* 3. *lib.* 3.

Jurisdictione ex Principis privilegio acquiri potest, *dec.* 4. *num.* 12. *lib.* 3.

Jurisdictione prescriptione questra, privativa censetur, *decif.* 7. *num.* 9. *lib.* 3.

Ad preferendum aliorum jurisdictionem non juvant actus aquivoci, *decif.* 7. *num.* 23. *lib.* 3.

J U S.

Jura, que in aliis non existunt, in consideratione haberri non devent, *dec.* 19. *n.* 15. *lib.* 7.

Jura probant contra illum, qui eis in iudicio repetit, etiam si fit tertius, & utatur clausula in parte, & partibus, *decif.* 5. *l.*

Priorum iurium reviviscentia quando detur.

Vide in verb. *Hipoteka.*

In discussione boni juris 'nendum proponi valent exceptions' summarie, sed etiam illarie, que altiorum requirunt indaginem, *decif.* 8. *num.* 10. *lib.* 9.

Jura lice pendente, & absque partis citatione extracla, non probant, *dec.* 17. *num.* 7. *lib.* 13.

Inverifiable est, quod quis negligat suum jus, *dec.* 32. *num.* 13. *lib.* 13.

Jura remanent illæsa, si præservata fuerint, *decif.* 36. *num.* 4. *lib.* 13.

J U S A C C R E S C E N D I.

Jus accrescendi excludit substitutum, si substitutus fuerit concepta sub pluribus conditionibus, & non omnes puritate extiterint, *decif.* 54. *num.* 13. *lib.* 10.

Ad hoc ut ius accrescendi, vel non decrecendi locum habeat exigit coniunctio re, aut verbis, *dec.* 72. *n.* 13. *lib.* 10.

Coniunctio verbalis, ex quibus deficere dicatur, *ibid.* *n.* 13.

Coniunctio realis excludit, si substituti non sint vocati ad unam eamdem rem, seu ad easdem hereditates, partequa five sim quantitative, five qualitativer, & numerales realem tollunt conjunctionem, *ibid.* *n.* 6.

Realis Coniunctio de per se sufficiens reputatur, ut locum habeat jus non decrecendi, *ibid.* *n.* 17.

Realis Coniunctio non provenit ex unitate, vel identitate rei, sed ex eo tantum, quia singuli ab initio vocentur ad solidum, *ibid.* *n.* 18.

Et idem, si testator hereditatis medietateuni, alteram alteri reliquerit, jus non decrecendi locum non habet, *ibid.* *n.* 19.

Jus accrescendi ex quibus excludatur, *decif.* 43. *n.* 14. *lib.* 13. & *decif.* 43. *num.* 14. *lib.* 9.

J U S O F F E R E N D I.

Jus offerendi creditori posteriori non competit ad vindicandam rem libi hypothecatam, & ad infinitum anterioris tertio licitatori deliberaunt, *dec.* 13. *num.* 8. *lib.* 8.

Minusque competit, quoties creditor anterior pignus libi a debito tradidit, veniderit in vim facultatis in illius configuratione ad debito iphi triuata, *ibid.* *n.* 9. & 10.

Seclusus in pignore praetoriorum, quod creditor in concurvo adjudicatur, quia illud dictum ex eo debitor transire in ipsum creditorem, *ibid.* *n.* 11. & 12.

Et ex hac translatione creditores posteriores non remanent praedicati, *ibid.* *n.* 12. & 13.

Adeo ut illi valeant offere pretium, & pignus avocare, licet scierint adjudicationem, *ibid.* *n.* 15. *lib.* 2.

Ut ius offerendi dicatur ex scientia adjudicationis amissum, non tantum requirunt citatio posterioris in adjudicatione, sed in quilibet actu preparatorio ad illam, *dec.* 13. *n.* 20. *lib.* 8.

Jus offerendi datur tantum in subdilum, *decif.* 13. *num.* 28. *lib.* 8.

Creditor posterior potest avocare possessionem ab anteriori per ius offerendi, *decif.* 37. *num.* 1. *lib.* 8.

Declarat, ut *num.* 2.

Per lapsum triginta annorum presumpnitur ius offerendi, *decif.* 37. *num.* 8. *lib.* 8.

J U S P A T R O N A T U S.

Jus patronatus, si expressa illius non adiicit requisito, ut probari valeat favore Baronis, exiguit immemorabilis cum continuas presentationibus per quinquaginta annorum cursum, *decif.* 1. *num.* 1. *lib.* 12.

Sufficerit etiam centenaria, que immemorabilis sequipollit, *ibid.* *n.* 12.

Jurisdictione pluralitas non presumitur, *dec.* 1. *n.* 3. *l.* 13.

Immemorabilis facit presumere ius patronatus acquisitionem ex donatione, vel fundatione, aut edificatione, *dec.* 1. *n.* 4. *l.* 13.

Ad conciliandum ius patronatus acquisitionem plurimum probant declarations facta ab Ordinariis, *dec.* 1. *n.* 5. *lib.* 13.

Ius patronatus annexum feudo, transit in empoton illius, *decif.* 1. *n.* 6. *l.* 13.

Jurisdictione ex Principis privilegio acquiri potest, *dec.* 4. *num.* 12. *lib.* 3.

Jurisdictione prescriptione questra, privativa censetur, *decif.* 7. *num.* 9. *lib.* 3.

Ad preferendum aliorum jurisdictionem non juvant actus aquivoci, *decif.* 7. *num.* 23. *lib.* 3.

Jura, que in aliis non existunt, in consideratione haberri non devent, *dec.* 19. *n.* 15. *lib.* 7.

Jura probant contra illum, qui eis in iudicio repetit, etiam si fit tertius, & utatur clausula in parte, & partibus, *decif.* 5. *l.*

Priorum iurium reviviscentia quando detur.

Vide in verb. *Hipoteka.*

Index Materiarum.

Pro Presumptione acquisitionis ius patronatus inservit immemorabilis, etiam si patronus habeat privilegium, dummodo illud non exibeat, *dec.* 1. *n.* 16. *lib.* 13.

Jus patronatus gentilium exstincta familia efficit hereditarium, *dec.* 1. *num.* 17. *lib.* 13.

Ex quibus ius patronatus censetur reservatum Baronii non titulo particulari, *dec.* 1. *n.* 18. *lib.* 13.

Jus patronatus cum effectibus feudi, transit cum ipso feudo ad illius possessorum, *dec.* 1. *n.* 19. *lib.* 13.

Cessio fundi, vel loci particularis transiert in cessionarium ius patronatus in eis infixum, *dec.* 2. *n.* 1. *l.* 13.

Maxime quando cesso est vallassa clasfula, cum omnibus iuribus, & pertinentiis, *dec.* 2. *n.* 2. *l.* 13.

Et facta est mentio loci, in quo residet ius patronatus, *ibid.* *n.* 2. *l.* 13.

Jus patronatus non venit in permutatione, nisi sit annexum rebus permittatis, *dec.* 2. *n.* 5. *l.* 13.

Item, quoties permuto non est generalis, sed restricta ad certa bona, *ibid.* *n.* 6.

Probatio annexio ius patronatus ad rem permutterat, requiretur, quoties nulla expressio sit facta de iuribus; secus si fuerint expresta, *decif.* 2. *n.* 8. *l.* 13.

Observantia operatur ad probandum ius patronatus sive comprensus in cessione, *dec.* 2. *n.* 12. *l.* 13.

Et quod in instrumento cessionis partes intellexerint, *ibid.* *n.* 13.

Maxime si obversantia conveniat cum verbis cessionis, *ibid.* *n.* 14.

Cessio universalis de villa cum omnibus suis iuribus, & pertinentiis, comprehendit ius patronatus, quamvis inconspicuum, & ignoratum, *dec.* 2. *n.* 18. *l.* 13.

Ex fundatione absque aliquo hominis ministerio acquiritur ius patronatus, *dec.* 2. *n.* 21. *l.* 13.

Noctis ius patronatus presumitur ex reservatione iurum per patronum facta super cappella, *dec.* 2. *n.* 21. *l.* 13.

Jus patronatus ex Ecclesiæ regularizatione acquiritur, *decif.* 3. *num.* 1.

Ad probandum ius patronatus, satis est ostendere sententiam, *dec.* 3. *num.* 2. *l.* 13.

Ac erat iniurio facta ad presentationem patroni, sufficiens est ad probandum ius patronatus, *dec.* 3. *num.* 3. *l.* 13.

Eo magis ad probandum ius patronatus servit sententia, si ita in indicatum transverit, *dec.* 3. *n.* 9. *l.* 13.

Ex reservatione ius patronatus censetur reservatum quoque ius presentandi Redemptori, *dec.* 3. *n.* 7. *l.* 13.

Redemptori competit in Ecclesiæ regularizatione ius presentandi Redemptori, *dec.* 3. *n.* 9. *l.* 13.

Jus patronatus censetur acquisitionem ex ipso, quod de illius remissione non constat, *dec.* 3. *n.* 15. *l.* 13.

Si ius patronatus gentilicio fuisse regulatum in capita, *dec.* 7. *num.* 4. *l.* 13.

Jus patronatus censetur centenariam presumuntur gentilicium, *dec.* 7. *num.* 5. *l.* 13.

Obversantia declarat, si ius patronatus sit incorpore, & sic indivisibile, & propriece in solidum defensio per caput iuxta numerum hereditatis quamvis inaequaliter in iustitiorum, *dec.* 15. *n.* 8. *l.* 13.

Excusum tamem presentandi est divisibile, & consequenter heres institutus in maioru quota, pinguiorem habet vocem in paritate praferendam, *ibid.* *n.* 9. *l.* 10. *l.* 12.

Idque procedit tam inter primos, quam inter uliores heredes, *ibid.* *n.* 13.

Quando autem procedat ex voluntate testatoris, *ibid.* *n.* 14. *l.* 15.

Jus patronatus remaneat penes gravatum, nec devolvitur cum fidicommisio, *dec.* 15. *n.* 16. *l.* 12.

Jus patronatus transmittitur cum universitate honorum ad heredes fidicommisarios, si testator substituerit in quibus hereditariis, *decif.* 15. *num.* 18. *l.* 13.

Jus patronatus ad fidicommisarios transmittitur, si testator illud reservavit ex favore hereditatis, & subfidiatorum, *dec.* 15. *n.* 19. *l.* 13.

Quilibet conjectura reputatur sufficiens, ut ius patronatus conferatur relatum cum fidicommisio, *dec.* 15. *n.* 20. *l.* 13.

In generali omnium bonorum cessione venit ius patronatus, *decif.* 15. *num.* 21. *l.* 13.

Jus patronatus potest cum Ordinarii authoritate in donarium ex parte extraneum transferri, *dec.* 16. *n.* 2. *l.* 12.

Appellatione iurium, & actionum, venit ius patronatus, *dec.* 16. *n.* 4. *l.* 13.

Jus patronatus transfit ad fidicommisarios, si testator institutio mem fecerit, *dec.* 16. *n.* 5. *l.* 13.

Testator, qui volunt conservacionem perpetui fidicommis, censetur quoque voluisse cum ipso includere ius patronatus, *decif.* 16. *num.* 10. *l.* 13.

Illegitimus etiam capax ius patronatus concurrere non potest cum legitimo, licet in gradu remotiori, *dec.* 16. *n.* 11. *l.* 10.

Ius patronatus reversionis pro hereditibus, & successoribus dicitur in iustitiorum, *dec.* 16. *n.* 12. *l.* 13.

Heres potest ius patronatus hereditarium efficeri gentilicium, *dec.* 16. *num.* 13. *l.* 13.

Index Materiarum.

Et per hanc mutationem non dicitur contravenire voluntate testatoris, *ibid.* n. 14.

Juripatronatus vacare dicitur per resignationem factam in contempnum patroni, *dec.* 16. n. 18. *lib.* 13.

Acceptam per subfiequens matrimonium, *ibid.* n. 19.

Juripatronatus gentilicio efficitur hereditarium, *dec.* 17. num. 1. & *dec.* 22. n. 9. *lib.* 16.

Juripatronatus transiit ad heredes cum universitate bonorum, *dec.* 17. n. 2. *lib.* 23. & *dec.* 26. n. 7. *lib.* 20.

Natus ex legitimo matrimonio, succedit ex propria persona in iurepatronatus, licet pater effe illegitimus, *dec.* 17. n. 12. *lib.* 13.

Declaraz, ut conclusio vera sit in iurepatronatus hereditario, non verò in gentilicio, *ibid.* n. 13. & 14.

Juripatronatus transiit in heredes, in hiis, & non in capita, ita ut quilibet linea vocata unicam vocem retineat in iure presentandi, & si plures sint descendentes ab ea, *dec.* 18. n. 2. & 4. *lib.* 13.

Juripatronatus acquiritur per solutionem congrua factam Parochio, *dec.* 20. n. 13. *lib.* 13.

Rezadificatio Ecclesie, illius que ministrorum solutio, arguit patronatum, *dec.* 20. n. 14. *lib.* 13.

Juripatronatus defluitur ex antiquis inscriptionibus, item ex floris, *dec.* 20. n. 15. & 16. *lib.* 13.

Dotatio probatur ex conjecturas, & demonstrationes simili acceptas, *dec.* 21. n. 8. *lib.* 13.

Sedes Apofolia in iurepatronatu mixto potest praesentare, quando vocatio contingit in tunc debito patrone Ecclesiastico, *dec.* 23. n. 4. *lib.* 13.

Donatio juripatronatus in contradicitorio iudicio comprobata, censetur tacite approbat ab Ordinario, *d. 21. n. 2. l. 13.*

Juripatronatus pertinetia ex quibus probatur, *dec.* 22. n. 9. *lib.* 13. *dec.* 42. n. 2. *lib.* 20.

Juripatronatus hereditarium transferunt ad donatariam, *dec.* 23. num. 1. *lib.* 13. & *dec.* 24. n. 1. *lib.* 20.

Donator non potest in prædictum donataria à donatione juripatratorum recedere, vel tacite mediante præterlacione, vel expressa illam revocando; & si pernitus, potest Ordinarius validam donationem confirmare post habito ab eo contrario revocationis, *dec.* 23. n. 3. Et talis confirmatione retrotrahitur ad diem stipulatae donationis, *n. 4. l. 3.*

Limita, si ageretur de simili donatione, nullo iuramento munera, *ibid.* num. 5.

Donatio juripatratorum facta favore compatrioti, nulla indiget confirmatione, *d. 23. n. 14. & d. 24. n. 7.* Et de ratione *n. 8. l. 13.*

Juripatratorum donatio facta ab eis censetur Episcopi, eti ipsu jure nulla, *dec.* 24. n. 2. *l. 12.*

Confirmatione Ordinarii retrotrahitur ad diem stipulatae donationis, *ibid.* num. 5.

Tacitus censensus Ordinarii deductus ex admitione præsentationis, non factus à donatario, sufficit ad validitatem donationis, *ibid.* num. 6.

Ex donatione nullum jus donatarius acquirit super iurepatronatus, si non intercedat Ordinarii censensus, *d. 23. n. 3. l. 1. & dec.* 26. n. 4. & *dec.* 27. n. 2. *lib.* 20.

Juripatratorus transiit cum universitate bonorum in adjudicatione hereditatis, *dec.* 25. n. 13. & 14. l. 13.

Amplia, licet in iurepatronatus nulla facit fuerit mentio, & non interveneret contentus Ordinarii, *n. 6.*

Ut donatoris acquirere possit suu iurepatronatus, sufficit quod etiam post donationem Ordinarius suuu præstet censensus, *ibid.* n. 7. & *dec.* 27. n. 4. l. 13.

Contentus Ordinarii post donationem præstis, retrotrahitur usque ad initio, ad effectum, ut validum jus donatarius in iurepatronato acquiratur, *ibid.* num. 8.

Decretum, ut retrotrahio admitti non posse, si res amplius integrę non sit, *ibid.* num. 9. & 10.

Quando contentus Ordinarii retrotrahitur etiam in prædictum certi, vide *dec.* 25. n. 12. & *dec.* 26. n. 6. l. 13.

Observantia demotrat, quod Ordinarius dederit facultatem Vicario pro confirmatione donationis iurepatronatus, *dec.* 25. n. 19. *lib.* 13.

Donans si repudiaverit hereditatem, resolvitur jus donatarii pro præsentatione ad iurepatronatus hereditarium, *d. 26. n. 5. l. 13.*

Vicarius non habet facultatem autorizandi donationem iurepatronatus, nisi eidem fuerit delegata facultas per speciale mandatum ipsius Episcopi, *dec.* 26. n. 8. l. 13.

Facultas data Vicario autorizandi donationem iurepatronatus, ex quibus arguitur, *dec.* 26. num. 10. & *dec.* 27. num. 9. & 10. *lib.* 13.

Tacitus censensus Ordinarii sufficit pro confirmatione donationis iurepatronatus, *dec.* 26. n. 13. l. 13.

Ordinarius, qui admitit præsentationem, censetur ratificasse actum gestum à Vicario pro acquisitione iurepatronatus, *dec.* 26. num. 11. *lib.* 13.

Vide verb. *Præsentatio*.

Cui pluralitas vocum affilii, est beneficium de iurepatronatus adjudicandum, *dec.* 27. n. 1. l. 13.

Deliberatarius, seu adjudicaturas hereditatis acquirit iurepatronatus cum universitate bonorum, *dec.* 27. n. 2. & 8. l. 13.

Index Materiarum.

Juripatratorus devolutur ad heredes cum titulo hereditario, *dec.* 27. num. 8. *lib.* 13.

Juripatratorus ex fundatione, adificatione & dotatione quixatur, licet reservatum non fuerit, *dec.* 28. num. 1. *lib.* 13. *decif.* 31. n. 4. *lib.* eadem.

Limita, si contraria resultat voluntas, que ex conjecturis potest probari, *ibid.* num. 2.

Exprefio, quod fundatur, vel edificatur, ut datur Ecclesia ad maius bonum, & ex causa merita spirituali, quando exclusiva dicatur acquisitionis iurepatronatus, *dec.* 28. num. 3. & 4. *lib.* 13.

Declaratio animi recipendi compensationem diversam a patrato, an probatum animal illud non acquirendi, *dec.* 28. num. 6. *lib.* 13.

Observantia minimè derogat patronatu jam acquisto, *dec.* 28. num. 9. *lib.* 13.

Juripatratorus acquiritur per solutionem congrua factam Parochio, *dec.* 30. num. 13. *lib.* 13.

Rezadificatio Ecclesie, illius que ministrorum solutio, arguit patronatum, *dec.* 20. n. 14. *lib.* 13.

Juripatratorus defluitur ex antiquis inscriptionibus, item ex floris, *dec.* 20. n. 15. & 16. *lib.* 13.

Dotatio probatur ex conjecturas, & demonstrations simili acceptas, *dec.* 21. n. 8. *lib.* 13.

Sedes Apofolia in iurepatronatu mixto potest praesentare, quando vocatio contingit in tunc debito patrone Ecclesiastico, *dec.* 23. n. 4. *lib.* 13.

Præcisa tali divisione iurepatronatus mixtum non cadit sub reservatione, *dec.* 33. n. 28. *lib.* 13.

Successor in patronatu non potest alterare leges fundationis, *dec.* 36. n. 10. *lib.* 13. Declara ut *ibid.* n. 10. & 13.

Patroni si prætentent titulo hereditario censetur iurepatronatus hereditarium esse, *dec.* 36. n. 12. *lib.* 13.

Summus Pontifex potest provide beneficiis de iurepatronatus laicorum, invitatis, & relatiuitatis patrois, *dec.* 37. num. 4. *lib.* 13.

Hæc tamen facultas nunquam solet exerceri, *ibid.* n. 5.

Ita ut si collatione expresa, & que literalis non paret iurepatronatus derogario, non censetur voluisse Papa derogare, & propterea ex defectu voluntatis illi remanet nulla, *ibid.* num. 6.

Amplia, etiam si in collatione clausulae effracta paret apofilia, & generales derogationes dignificantur, *ibid.* n. 7. 11. & 20.

Juripatratorus laicale non cadit sub reservationibus, *decif.* 37. 13. & 14. *lib.* 13.

Quando soleant Pontifices providere beneficiis iurepatronatus laicorum, *dec.* 37. n. 8. 10. *lib.* 13.

Confirmatio Ordinarii retrotrahitur ad diem stipulatae donationis, *ibid.* num. 5.

Tacitus censensus Ordinarii deductus ex admitione præsentationis, non factus à donatario, sufficit ad validitatem donationis, *ibid.* num. 6.

Ex donatione nullum jus donatarius acquirit super iurepatronatus, si non intercedat Ordinarii censensus, *d. 23. n. 3. l. 1. & dec.* 26. n. 4. & *dec.* 27. n. 2. *lib.* 20.

Juripatratorus transiit cum universitate bonorum in adjudicatione hereditatis, *dec.* 25. n. 13. & 14. l. 13.

Observantia apta est interpretare pertinetiam iurepatronatus, ac etiam immutare naturam illius, *dec.* 38. n. 8. vide n. 28. & 29. *lib.* 13.

Juripatratorus presumitur usurparum, nisi doceatur de titulo, quando præterracta de personis iurisdictionis, *dec.* 38. num. 7. *lib.* 13.

Translatio iurepatronatus hereti nequit a patrione absque Ordinarii autoritate, *dec.* 38. n. 24. *lib.* 13.

Confinguis locutus vocis in iurepatronatus, institui debet is, qui gradu proximiorum est, *dec.* 41. n. 2. l. 13.

Pluribus in reservatione iurepatronatus vocatis, aequalis voces aliequantur, *dec.* 41. n. 9. Declara ut *ibid.* n. 13. *lib.* 13.

In gradum computatione, quoties agendum sit de adjudicando beneficiis de iurepatronatus, ius civile attendi debet, *decif.* 41. num. 4. *lib.* 13.

Qui habet nominationem ab eo, qui malus ius habet, est preferendus in iurepatronatus, *dec.* 41. n. 10. *lib.* 13.

Solemnitas & dignitatem constitutions non sunt necessariae in contratu donationis iurepatronatus, *dec.* 42. n. 5. *lib.* 13.

Juripatratorus hereditarium transiit cum universitate bonorum, nec institutus in legitimis, nisi aliquod coequitur in iurepatronatus hereditario, *dec.* 43. n. 17. l. 13.

Juripatratorus non transiit cum universitate bonorum, si alteri fuerit legatum, *dec.* 43. n. 6. *lib.* 13.

In donatione iurepatronatus, licet fuerit omnia stipulatio proferenda, sed eae sub intelligitur, licet adint dictiones, ipsi & dicti, relationem habentes personam donatariorum in donatione non expresse nominati, *dec.* 43. n. 16. l. 13.

Institutus in recta, vel in legitima, nullum ius coequitur in iurepatronatus hereditario, *dec.* 43. n. 17. l. 13.

Facultas data Vicario autorizandi donationem iurepatronatus, ex quibus arguitur, *decif.* 26. num. 10. & *dec.* 27. num. 9. & 10. *lib.* 13.

Tacitus censensus Ordinarii sufficit pro confirmatione donationis iurepatronatus, *dec.* 26. n. 13. l. 13.

Ordinarius, qui admitit præsentationem, censetur ratificasse actum gestum à Vicario pro acquisitione iurepatronatus, *dec.* 26. num. 11. *lib.* 13.

Vide verb. *Præsentatio*.

Cui pluralitas vocum affilii, est beneficium de iurepatronatus adjudicandum, *dec.* 27. n. 1. l. 13.

Deliberatarius, seu adjudicaturas hereditatis acquirit iurepatronatus cum universitate bonorum, *dec.* 27. n. 2. & 8. l. 13.

Juripatratorus devolutur ad heredes cum titulo hereditario, *dec.* 27. num. 8. *lib.* 13.

Juripatratorus ex fundatione, adificatione & dotatione quixatur, licet reservatum non fuerit, *dec.* 28. num. 1. *lib.* 13. *decif.* 31. n. 4. *lib.* eadem.

Limita, si contraria resultat voluntas, que ex conjecturis potest probari, *ibid.* num. 2.

Exprefio, quod fundatur, vel edificatur, ut datur Ecclesia ad maius bonum, & ex causa merita spirituali, quando exclusiva dicatur acquisitionis iurepatronatus, *dec.* 28. num. 3. & 4. *lib.* 13.

Declaratio animi recipendi compensationem diversam a patrato, an probatum animal illud non acquirendi, *dec.* 28. num. 6. *lib.* 13.

Observantia minimè derogat patronatu jam acquisto, *dec.* 28. num. 9. *lib.* 13.

Sed pote rei contra, quod ex necessitate factum est ille, qui requisita volita à fundatore retinacit, *dec.* 45. n. 1. *lib.* 13.

L. A. S. I. O.

In iurepatronatus instituendus est ille, qui requisita volita à fundatore retinacit, *dec.* 45. n. 1. *lib.* 13.

Index Materiarum.

ad ipsam devolutur à tribunali A. C. de cuius stylo legatis tribuitur via executiva, *dec.* 15. n. 10. & 14. l. 13.

Sed si creta fuerit executio, illam non retracta, sed approbat, & solum tribunalis A. C. minime redargit, *ibid.* n. 11. 12. & 13.

Eundem solum Rota approbat, licet execu:io cepta non fuerit, dummodo signaturare recipiatur cum clauila, si quid exequendum, *ibid.* num. 13.

Relictum factum aliqui sub credulitate esse suum consanguineum corrigit, si detegatur falsum fuisse opinionem, *dec.* 19. n. 3. & 4. & 16. *lib.* 16.

Legata & fiduciomissa proficisciunt à pura benevolentia, & liberalitate testantur, *dec.* 19. n. 1. l. 16.

Legati peticio necessaria est ad confundendum hereditem in mala fide, *dec.* 8. n. 21. l. 16.

Legatum ad hoc, ne redditur inutile, sufficit in aliquo verificari, *dec.* 8. n. 21. l. 16.

Legatum via rei propter retardum temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 23. l. 16.

Fructus ex legato non parit tempore maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Secus si est legatum ex tanta quantitate debetur, *dec.* 9. n. 27. l. 16.

Fructus ex legato quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit fructus, *dec.* 9. n. 20. l. 16.

Legatum quoniam rei temporis maritagli, ante illud non parit

Index Materiarum.

scripti, qui succederet ab intestato consitit in efficacia successio-
nis, non autem in fola hereditis denominatione, *ibid. n. 14.*
Hæres, qui succederet ab intestato, capiens in vim clausula codi-
cillaris, non dicitur sibi acquirere.
Hæres, qui succederet ab intestato, pro parte efficaci, quam con-
sequitur ex testamento, minuit proportionabiliter legitimam;
non tamen facit, quod ea sit tercia, *d. 27. n. 18. & 22. l. 9.*
Legitima a ascendenti, influitur turpi persona, non tercia tercia
sed detracta pro fratribus descendenti quarta, duas tertias partes
alterius usque ascendiens consequitur, *d. 27. n. 19. l. 9.*
Si institutus turpis persona, fratres descendenti faciunt partem, &
concurruunt efficaciter in legitimam, *ibid. n. 20.*
Ex reliquo favore succedentis, ab intestato proportionabiliter di-
minuit legitima ascendenti, non autem lequitur, quod illa
sit tercia tercia, five reliquum sit titulo particulari, five titulo
universalis, *ibid. n. 22. & 24.*
Diminutio legitimam inducit à iure sive favore fratum, non au-
tem defuncti, unde celsante fratum utilitate, legitima aces-
centis et tercia totius, licet ex hac plus caperetur, quam suc-
cedendo, *ibid. n. 23.*
Legata semper post legitimam detrahatur, *d. 28. n. 9. l. 9.*
Nisi tamen favore fratum, vel sororum essent reliqua, *ibid. n. 10.*
Ascendentis debetur legitima, que est tercia tercia, aliam non
recipiens diminutionem nisi proportionabiliter ab emolumen-
to, quod successor frater, vel soror defuncti, non qui illi
succedant in legitimam, sed qui prius detrahunt, & consequen-
ter diminuta hereditate eis detrahenda, diminu-
tur ipsa legitimam, *de. 29. n. 1. l. 9.*
Legitima a ascendenti est tercia tercia, si successio ex testamento
ita est habet, sicut ab intestato, *d. 29. n. 2. l. 9.*
Secus si ageretur cum extraneo, qui non est successor ab in-
testato, *ibid. n. 3.*
Legitima est pars portionis debitis ab intestato in ratione di-
tribuiva, quando concurrunt plures legitimarii, quoniam unu-
quisque debet habere tertiam eius pars, quam ab intestato ha-
buerit, *de. 29. n. 4. l. 9.*
In ratione tamen collectiva, & universalis respectu hereditatis est
tertia totius, *ibid. n. 6.*
Limitatur favore fratum, vel sororum, *ibid. n. 6.*
Limitatio tamen non admittitur in illa portione, quia fratres,
vel sorores coguntur substituere heredi scripto vigore clausulas
codicillares, *ibid. n. 7.*
Sententia, quod sufficiat ad efficiendam legitimam ascendentis
tertia tercia, quod verificetur in aliqua parte qualitas refati
cum intestato reprobatur, *ibid. n. 8. & 9.*
Intandum emolumen, quod fratres consequuntur ex testamento,
diminuit proportionabiliter legitimam, in quantum succe-
dit loco pars, quae eis debetur ab intestato, *d. 29. n. 11. l. 9.*
Et propterea, si loco patris succederet non potuerit, ut quia emolu-
mentum respiceretur favore frorum a statuto exclusi, concu-
sionis minime admittetur, *ibid. n. 12.*
Ubri favor fratum vel sororum non adest, legitima non minuitur,
ibid. n. 14.
Legitima est tercia pars eius, quod quis habitur esset ab intestato,
de. 31. n. 7. l. 9.
Non tamen exinde evenit, quod in causa testati, si heredes scri-
pti non sint, qui ab intestato venirent, non sit tercia pars illis
hereditari, *ibid. n. 8.*
Legitima ascendentis est tercia totius, si in hereditate defuncti
concurrat frater, aut soror ex quo tantum latere, *ibid. n. 9.*
Sic etiam vel ex literatura exclusione, vel similis, fratres, vel
sorores non habentur concurrere cum ascendentis, in causa quo
defunctus ab intestato decollari, *ibid. n. 10.*
Concurrit fratum, vel sororum in successione cum ascendentis
ob contrabutatum testamentum non operatur diminutionem
legitimam, si idem cogant solvere hereditatem heredi scri-
pito effectum clausulas codicillares, *ibid. n. 11.*
Etiam si successio est effica ad effectum detrahendi Trebellian-
cam, quia adhuc legitima ascendentis est tercia totius residui,
ibid. n. 12.
Redditur ratio, *ibid. n. 13. 14. & 15.*
Diminutio legitimam ascendentis, eo tantum casu sit, quatenus ad-
fit favo corum, qui succederent ab intestato, *d. 31. n. 26. l. 9.*
Hinc si eorum favo non adit, legitima ascendentis est tercia totius,
licet ex ipsa ascendiens plus caperet detrahendo, quam
succedendo, *ibid. n. 27.*
Jus detrahendi legitimam impide nequit immisionem pro indi-
viso, *de. 33. n. 2. l. 9.*
Legata, sive ad prophanos, sive ad pios usus, legitimam minue-
re non possunt, *d. 33. n. 4. l. 9.*
Dous & legitima soluta filie pinguis redditum patrimonium parentis
ad effectum detrahendi legitimam pro aliis filiis, *d. 33. n. 5. l. 9.*
Mobilia, qui sunt modicæ valoris, & præsumuntur confusa cal-
culari, non debent ad constitutandam quantitatem legitimam,
ibid. n. 6.
Pro detrahenda legitima, licet regulariter habendum sit respectus
ad patrum onus parentis existens de tempore obitus, atramen-

Index Materiarum.

futurum respectu executionis, *ibid. n. 9.*
Lex, quamvis exp̄r̄eſſa, & nominari faciat mentionem de pre-
teritis, non trahitur ad præterita jam decisa, terminata, vel
extincta, *de. 1. num. 16. de off. van.*
Legibus, non exemplis, judicatur, *d. 5. n. 52. l. 1.*
Lex, vel statutum adaptatur ad ea, que frequentius accidunt,
de. 8. n. 5. lib. 6.
Lex, vel statutum, quod non dicit, nec nos dicere debemus,
de. 8. n. 9. lib. 6.
Leyes condere, & dare non potest *Judex*, sed *Princeps*, *de. 38. num. 2. lib. 9.*
Leyes interpretari potest *Judex*, & debet esse sollicitus de earum
observantia, *ibid. num. 3.*
Legis beneficia frui non debet, qui illarum circumstantias non ob-
seruat, & eas pernit, *ibid. num. 18.*
Leges idem obligant, quia iudicio, populi recepte sunt, *ibid. n. 33.*
Lex civilis non nutritiva peccati, servanda est etiam in foro Ca-
nonico, oportetum non disponeat, *ibid. num. 37.*
Lex clara, etiam si dura, observari debet, *ibid. num. 70.*
Ex lege non solidum dicitur, quod venit ex lege, sed etiam quod
venit ex ratione, & sententia legis, *de. 1. num. 86. de off. succif.*
Lex nova non trahitur ad præterita, *de. 27. n. 27. l. 15.*
Etiam si exp̄r̄eſſa mentione facit de præteritis, non complecti-
tur iam decisa, & extincta, *ibid. num. 28.*
Nec colligit usque quædam, *ibid. num. 29.*

L I B E R A L I T A S .

Ad praefatam liberalitatem aliquando sufficit alium conditio,
de. 19. num. 18. lib. 16.
In necessitatibus nemus liberalis exigit, *de. 8. num. 18. lib. 6.*

L I B E R A T I O .

Prætermissa discussione compurgatorum, oritur nullitas liberations
stipulare per mulierem, cum computis non disponitis collare
non dicatur de veritate causa alterationibus quantumvis juratis
iolorum contrahentium, *de. 17. num. 3. l. 7.*

In actu liberations, qui non ordinatur ad dandum, sed ad remittendū, non militat obligatio evictions, & mancationis,
de. 17. num. 10. lib. 7.

In liberations generali comprehenduntur omnia, que continen-
tur in comparsis, ad quæ habita fuit relatio, *d. 17. n. 12. l. 7.*

In actibus liberatoris, in quibus nullum transuerit dominium,
nulli praefato evictio, seu mancipatio, *de. 35. n. 3. l. 7.*

Amplia, etiam si procedulum fuerit per viam donationis, & cessionis,
ac promilla manutentur, & evictio crediti, *ibid. n. 4. & 5.*

Liberatio, quamvis verbis generalibus concepta, refringitur, &
regulatur per causa fauam, *de. 35. n. 6. l. 7.*

Liberatio concepta cum verbis generalibus, & ampliative positis,
extenditur ad quemque etiam extra causam administrationis,
de. 35. num. 8. & 9. lib. 7.